
 

Stadt Hohenems Kaiser-Franz-Josef-Straße 4 www.hohenems.at michael.aberer@hohenems.at 

 6845 Hohenems T: +43 5576 7101-1521 DVR: 00447544 

 

 

 

 

Verordnung 
des Bürgermeisters der Stadt Hohenems 

 

Aktenzahl: h640.1-50/2024-3 Hohenems, am 03.01.2025 

 

Betrifft: Verkehrspolizeiliche Maßnahmen anlässlich des Vlbg. Landesnarrentages 

                               am 12.01.2025 in Hohenems 

 Erlassung eines vorübergehenden Fahrverbotes. 

 

 

In Anwendung der Bestimmungen des § 67 GG (LGBl 40/1985 idgF) iVm der Verordnung der Vorarlber-

ger Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der 

Straßenpolizei (LGBl 30/1995). 

 

Gemäß § 43 Abs 1 lit b StVO wird verordnet: 

 

Zur Durchführung des Vorarlberger Landesnarrentages am 12.01.2025 wird für alle Gemeindestraßen, 

auf denen sich der Umzug aufgestellt wird oder bewegt, ein Fahrverbot für alle Fahrzeuge im Sinne des 

§ 2 Abs 1 Z 19 StVO erlassen. Das Fahrverbot dauert am angeführten Tag von 12.30 Uhr bis 

voraussichtlich 18.00 Uhr.  

Von den angeführten Fahrverboten sind Fahrzeuge, die am Umzug teilnehmen, ausgenommen. 

 

Diese Verordnung ist mittels Verbotszeichen nach  

 

§ 52 lit. a Ziff. 1 StVO 1960, "Fahrverbot (in beiden Richtungen)", 

 

 kundzumachen und tritt gemäß § 44 Abs 1 StVO mit der Anbringung dieser Zeichen in Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

i.A. Michael Aberer 

Polizei, Nebengebäude 1, EG 

 

Ergeht an: 

1. Zunft Embser Schlossnarren, Ringstraße 84/3, 6840 Götzis, E-Mail: An specialpeschl@gmx.at 

 

Nachrichtlich an:  

2. Feuerwehr Hohenems, E-Mail: An feuerwehr@hohenems.at 

3. Gemeindeblattverwaltung, E-Mail: An redaktion@hohenems.at 

4. ÖBB-Postbus GmbH, E-Mail: An markus.nagel@postbus.at 

5. Polizeiinspektion Hohenems, E-Mail: An pi-v-hohenems@polizei.gv.at 



 

Dokument vom 03.01.2025, Zl h640.1-50/2024-3 Seite 2 von 2 

6. Rettungsabteilung Hohenems, E-Mail: An bertram.maerk@v.roteskreuz.at 

 


	Verordnung

		2025-01-03T10:07:44+0100
	PAdES Signature




